
                                   
Tel:.034/332-240;.Cen.: 034/335-745;Faks: 034/335-746;.e-mail:jkpv@eunet.yu.TR:Banka Intesa br.160-7109-89;.PIB:101039041

Број:   7778

Датум:      01.06.2016. год.

Предмет: Разјашњење конкурсне документације бр. 3
Веза:-  Конкурсна документација за јавну набавку Основни материјал за одржавање 

електроопреме и уређаја, бр. МВ-23/2016, број конкурсне документације 
7068/19.05.2016.

            - Захтев за појашњењем конкурсне документације од 30.05.2016.

1. Питање из Захтева:
„Приликом дефинисања техничке спецификације,као и приликом уноса података у 
горенаведена сва три обрасца за предметну јавну набавку наручилац се користио 
,позивао на члан 70. и члан 71. став 2.ЗЈН-а.То значи да је одређивао техничку 
спецификацију  захтевањем  одређених  карактеристика  и  функционалних  захтева 
која добра морају да поседују.Реч је  о  "личном опису"  захтеваних добара и сва 
понуђена  добра  морају  да  испуњавају  све  захтеване  техничке  карактеристике  и 
функционалне захтеве.

То је у складу са ЗАКОНОМ О ЈАВНИМ НАБАВАКАМА али захтев наручиоца  
страна  67/68  и  то  "Понуђач  уз  понуду  мора  доставити  атест  о  квалитету,  тј. 
Понуђач уз понуду мора доставити атест о квалитету, тј. фотокопију декларације 
произвођача за сваки тражени производ из које ће се видети сировински састав 
материјала,  и  додатне  информације  као  што  су  проспекти  произвођача  робе  " 
збуњује  јер  такав  захтевани  доказ  ,а  посебно  наглашавамо  ФОТОКОПИЈА 
ДЕКЛАРАЦИЈЕ ПРОИЗВОЂАЧА ЗА СВАКИ ТРАЖЕНИ ПРОИЗВОД ИЗ КОЈЕГ 
ЋЕ СЕ ВИДЕТИ СИРОВИНСКИ САСТАВ МАТЕРИЈАЛА није у логичкој вези са 
предметом јавне набавке имајући у виду о каквим се добрима ради и да то нису 
уобичајени  документи-  докази  којима  се  утврђује  испуњеност  техничке 
спецификације за захтевана добра из предметне јавне набавке .Ни сам наручилац 
није дефинисано  техничку спецификацију  кроз  сировински  састав  или генерику 
захтеваних  добара  ,  па  да  онда  и  логички  захтева  и  доказе  који  указују  да  су 
понуђена добра у складу са дефинисаним сировинским саставом.

Атест о квалитету, затим усаглашеност производа ,као и копија декларације, па и 
копија каталога ,брошуре су јасна доказ за утврђивање да ли су понуђена добра у 
складу са дефинисаном техничком спецификацијом и наручилац ће са сигурношћу 
моћи  да  утврди  да  ли  су  понуђена  добра  одговарајућа  у  смислу  члана  3.  став 
1.тачка 32.ЗЈН-а.

Уколико наручилац инсистира на доказима који се односе на сировински састав 
материјала, онда мора и да изврши промену описа техничке спецификације , а и 



тада  ће  сигурно  имати  пробелма  око  доказивања  састава  материјала,а  ако  не 
изврши промену техничке спецификације ОНДА СИГУРНО НЕЋЕ ДОБИТИ НИ 
ЈЕДНУ ПРИХВАТЉИВУ ПОНУДУ У СМИСЛУ ЧЛАНА 106-.  СТАВ 1.ТАЧКА 
5.ЗЈН-А, јер нико од заинтересованих лица неће поднети понуду која садржи такве 
доказе и онда наручилац неће моћи да утврди стварну садржину понуде  и неће 
бити упоредиве са другим приспелим понудама.“

Одговор Наручиоца:
У вези  са  наведеном примедбом,  Наручилац  ће  благовремено  извршити измену 
Дела VII конкурсне документације: Листа захтева и техничке спецификације, став 
2. (страна 67/68 конкурсне документације), тако да гласи:

„Понуђач уз понуду мора доставити атест о квалитету и додатне информације као 
што су проспекти произвођача робе. Изабрани понуђач уз испоруку мора доставити 
декларацију произвођача за сваки тражени производ.“

2. Питање из Захтева:
„Правилником о  обавезним елементима  конкурсне  документације  у  поступцима 
јавних набавки и начину доказивања испуњености услова јасно је дефинисан рок 
трајања средства  обезбеђења у овом случају за  добро извршење посла.  Молимо 
наручиоца да дефинише рок трајања захтеваног средства обезбеђења и у моделу 
уговора,  ако  и  другим  документима  из  конкурсне  документације.Такође  је 
наручилац у обавези да изврши измену конкурсне документације и јасно наведе да 
се  под  вредношћу  уговора  сматра  укупна  цена  без  ПДВ-а,  понуђена  од  стране 
понуђача коме се додељује 

Члан 7.

ГАРАНЦИЈА ЗА ДОБРО ИЗВРШЕЊЕ ПОСЛА 7.1. Испоручилац се обавезује да ће 
на  име гаранције  за  добро извршење посла Наручиоцу предати  соло меницу са 
меничним овлашћењем на износ од 10,00 % од вредности Уговора. Ову гаранцију 
Испоручилац ће предати Наручиоцу у тренутку закључења Уговора

Врло је  битно  да  се  усклади  конкурсне  документација  јер  како је  наведено "на 
износ  од  10%  ВРЕДНОСТИ  УГОВОРА"  оставља  сумњу  шта  наручилац 
подразумева  под  вредношћу  уговора  а  када  се  захтева  средство  обезбеђења  за 
добро извршење посла, тада је по закону о порезу на додату вредност прописано да 
је порез на додату вредност, општи порез на потрошњу који се обрачунава и плаћа 
на испоруку добара,  и пружању у свим фазама производње и промета добара и 
услуга чији приход припада буџету Републике Србије. Зато се има сматрати да је 
уговорена вредност, вредност уговора без ПДВ-а, и зато када се захтева средство 
обезбеђења за добро извршење посла увек је вредност уговора без ПДВ-а.“

 
Одговор Наручиоца: 
Наручилац је у конкурсној документацији на странама 8/68 и 17/68, у оквиру Дела 
III Упутство понуђачима како да сачине понуду  јасно навео следеће:

„Понуђач ће обезбедити, као део своје понуде, понудбену гаранцију за озбиљност 
понуде у износу од 5,00 %  (пет процената) од укупне вредности понуде без ПДВ-
а.“ 

2



„Понудбена гаранција за понуђаче чије се седиште налази у земљи Наручиоца, се 
обезбеђује  у  облику  бланко  соло  менице,  оверене  и  потписане  од  стране 
овлашћеног представника Понуђача. Важност соло менице мора бити 30   (тридесет)   
дана дужа од дана истека важности понуде.“

„Понудбена гаранција за понуђаче чије се седиште налази ван земље Наручиоца, се 
даје у динарима или некој другој конвертибилној валути и биће у облику банкарске 
гаранције  познате  банке  ван  земље  или  у  земљи  Наручиоца.  Банка  која  издаје 
гаранцију  мора  имати  најмање  IBCA  рејтинг  АА.  Форма  банкарске  гаранције 
прописана  је  у  Делу  V,  а  може  бити  и  у  некој  другој  форми  прихватљивој  за 
Наручиоца.  Важност    банкарске   гаранције мора бити 30    (тридесет)    дана дужа од   
дана истека важности понуде.“

„Понуђач коме је додељен уговор, по примљеном позиву за закључење уговора ће 
доставити  заједно  са  потписаним  уговором  гаранцију  за  добро  извршење  посла 
Наручиоцу,  у износу од  10 (десет)% од укупне вредности уговора    без   ПДВ-  а  ,  у 
складу  са  условима  уговора,  у  облику  прописаном  у Делу  VI  Конкурсне 
документације.“

„Меница  за  добро  извршење  посла  биће  враћена  испоручиоцу  у  року  од  30 
(тридесет) дана  након  извршења  свих  обавеза.“  Дакле,  гаранција  за  добро 
извршење  посла  ће  трајати  до  истека  уговора  о  јавној  набавци,  односно  до 
извршења обавеза изабраног понуђача.

 

ЈКП „Водовод и канализација“Крагујевац
Комисија за јавне набавке

3


	
	                                                           

